



DEN NORSKE KIRKE
Prosten i Strinda

dok 59

Kultur- og kirkedep. KI	
Saksnr. 03/385	Dato. 01/2003
Kode. 540	Beh. KRS

Kultur - og kirkedepartementet
Kirkeavdelingen
Postboks 8030 Dep.
0030 Oslo

Høring - Tjenesteordning for proster og menighetsprester

Prost Tora Samset, Strinda.

Det har ikke vært tid til å gå grundig inn i de nye ordningene, men jeg har gjort meg noen tanker og har festet de viktigste til papiret.

Generelt

er jeg gla for at tjenesteordningene skal revideres, og for tendensen som går i større retning målstyring og mindre i retnig regelstyring enn før.

Jeg er også gla for ønsket om å styrke ledelsen av prestedtjenesten. En god ledelse gir ringvirkninger som er nødvendige og uvurdelige.

At prosten ansvarliggjøres som leder er bra. Men jeg er forundret over at tjenesteordningene for menighetsprest og prost tenker gjøres gjeldende uten at det samtidig settes av ekstra midler til det reformen vil koste. Jeg har vanskelig for å se for meg prostens ledelse som de nye ordningene legger opp til uten at det frigis mer tid for prosten selv, og at prosten tilbys nødvendig sekretærhjelp.

En god ledelse av prestedtjenesten i hele prostiet der fordeling av oppgaver ut fra tanken at alle prestene kan ha hele prostiet som arbeidsfelt er tidkrevende, og vil kunne være grobunn for personalkonflikter hvis det ikke blir håndtert skikkelig.

Ideelt sett bør det ansettes en prest til ved hvert prostesete, og en sekretær i 50 % stilling til hver prost. Men det er antakelig langt frem dit. I mellomtiden er man nødt til å gi prostene større ledertrening - vi bør kurses og gis anledning til veiledning i mye større grad enn i dag. I tillegg bør man tenke igjennom om noe midler til administrasjon kan frigis - som minimum må prosten ha fri mobiltelefon og PC med nettilkobling.

De nye tjenesteordningene må sees i sammenheng og er begge tydeligere i forhold til hvem prosten og presten er og hvilke oppgaver som skal ivaretaes enn tidligere. At dåpsopplæringen er med blant menighetsprestens pålagte oppgaver er riktig. Men samtidig er faren for konflikter i forhold til kateketens oppgaver større. Ordningen sier ikke mye om samarbeid og ansvarsfordeling mellom yrkesgrupper og profesjoner. Uheldige formuleringer som "presten har rett til å instruere kirketjener" etc i §7 er konfliktskapende i utgangspunkt, og må omformuleres.

Delegasjon av noen av biskopens oppgaver til prosten er riktig vei å gå. Men en må ikke delegere mer enn prosten kan ivareta hvis det ikke gis flere verktøy og større ressurser.

Postadresse: Postboks 1930 Moholt 7448 Trondheim	Besøksadresse: Moholt menighetshus Brøsetveien 147 7048 Trondheim	Telefon: 72 54 01 80 (sentralbord) 72 54 01 82 (dir. innvalg) 48 18 69 63 (mob.tlf)	Telefaks: 72 54 01 81	Bankgiro: 8601.48.01938
--	--	--	--------------------------	----------------------------

Når de nye ordningene trer i kraft må arbeidet med tjenesteinstrukser og arbeidsinstrukser prioriteres. Hvis målet skal være å tilrettelegge tjenesten best mulig for hver enkelt vil det kreve tid , innsikt og forståelse. Dette trenger prosten hjelp til.

For øvrig slutter jeg meg i det vesentlige til kommentarene i høringsuttalelsen fra Nidaros biskop v. stiftsdirektør Kristian Stendahl.

Strinda 28.11.03



Tora Samset